
Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VI/109/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 38) na wniosek Prezydenta Miasta oraz Przewodniczącego 
Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Medal Honorowy Zasłużony dla Gliwic, zwany dalej Medalem. 

§ 2. Medal jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym za całokształt działalności zawodowej, 
społecznej i publicznej na rzecz Miasta Gliwice. 

§ 3. Wyróżnienie stanowi medal w kształcie koła o średnicy 70 mm, bity w metalu, posrebrzany, 
patynowany. Na stronie licowej (awers) pod biegnącym poprzecznie majuskułowym wypukłym napisem 
„ZASŁUŻONY DLA GLIWIC”, z prawej u dołu widnieje wizerunek herbu według ustalonego dla Gliwic 
wzoru, a cała powierzchnia tła zawiera zwielokrotnione, wypukłe, majuskułowe napisy o wierszach różnej 
wysokości: „PRZYSZŁOŚĆ JEST TU” oraz „ZASŁUŻONY DLA GLIWIC”. Na stronie odwrotnej (rewers) 
pod poprzecznym majuskułowym napisem „GLIWICE PRZYSZŁOŚĆ JEST TU” widnieje stylizowany widok 
panoramy otoczonego murem miasta, a cała powierzchnia tła pokryta jest zwielokrotnionymi napisami jak na 
stronie licowej, z pustymi płaszczyznami sugerującymi niebo nad miastem. 

§ 4. Wzór graficzny Medalu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tryb przyznawania Medalu określa Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/109/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 30 maja 2019 r. 

WZÓR GRAFICZNY MEDALU HONOROWEGO ZASŁUŻONY DLA GLIWIC 

AWERS MEDALU: 

 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 2 
 

REWERS MEDALU: 

 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/109/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 30 maja 2019 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA MEDALU HONOROWEGO ZASŁUŻONY DLA GLIWIC 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Regulamin określa tryb i zasady przyznawania Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic. 

2. Medalem Honorowym Zasłużony dla Gliwic, zwanym dalej Medalem, mogą być wyróżnieni obywatele 
Rzeczypospolitej Polskiej lub cudzoziemcy, a także polskie lub zagraniczne: jednostki samorządu 
terytorialnego, organizacje społeczne i zawodowe, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej. 

3. Medal jest zaszczytnym wyróżnieniem przyznawanym za całokształt działalności zawodowej, społecznej 
i publicznej na rzecz Miasta Gliwice. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Medal może być nadany jako wyróżnienie pośmiertne. 

5. Podmiotom wymienionym w ust. 2 Medal nadaje się tylko raz. 

Rozdział 2 
Tryb przyznawania medalu 

§ 2. 1.  Medal nadaje Rada Miasta Gliwice na wniosek. 

2. Z wnioskiem o nadanie Medalu mogą występować: 

1) Prezydent Miasta Gliwice; 

2) Przewodniczący Rady Miasta Gliwice; 

3) komisje stałe Rady Miasta Gliwice; 

4) grupa co najmniej 7 radnych. 

§ 3. 1.  Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Wniosek o nadanie Medalu osobie fizycznej powinien zawierać w szczególności: dane personalne osoby 
zgłaszanej do wyróżnienia, opis działalności zawodowej, społecznej i publicznej oraz uzasadnienie wskazujące 
na konkretne zasługi dla Miasta Gliwice. 

3. Wniosek o nadanie Medalu podmiotom innym niż osoby fizyczne powinien zawierać w szczególności: 
dane podmiotu zgłaszanego do wyróżnienia, charakterystykę jego dokonań oraz uzasadnienie wskazujące na 
konkretne zasługi dla Miasta Gliwice. 

4. Wniosek o nadanie Medalu składa się do Rady Miasta Gliwice. 

5. Do wniosku mogą być dołączone pisma zawierające rekomendacje dla kandydata i opinie innych 
podmiotów popierające wniosek. 

§ 4. 1.  Decyzję o nadaniu Medalu podejmuje Rada Miasta Gliwice w drodze uchwały, po uprzednim 
zasięgnięciu opinii Kolegium Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic, zwanego dalej Kolegium. 

2. W skład Kolegium wchodzą: Prezydent Miasta Gliwice albo upoważniona przez niego osoba, 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice, trzej przedstawiciele Prezydenta Miasta Gliwice, przewodniczący 
stałych komisji Rady Miasta Gliwice. 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 2 
 

3. Pierwsze posiedzenie Kolegium w nowej kadencji Rady Miasta Gliwice zwołuje Przewodniczący Rady 
Miasta Gliwice. 

4. Kolegium na pierwszym posiedzeniu w nowej kadencji Rady Miasta Gliwice wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego i Zastępcę. Pierwsze posiedzenie Kolegium do czasu wyboru Przewodniczącego i jego 
Zastępcy prowadzi Przewodniczący Rady Miasta Gliwice. 

5. Kolegium w nowej kadencji Rady Miasta Gliwice działa w oparciu o regulamin wewnętrzny, przyjęty na 
pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, który zawiera w szczególności 
zasady i tryb wydawania opinii. 

6. Termin wyrażenia opinii przez Kolegium wynosi do 90 dni od dnia doręczenia wniosku. 
Nieprzedstawienie opinii w tym terminie jest równoznaczne z wydaniem opinii negatywnej. 

7. Kolegium przedstawia Radzie Miasta Gliwice zaopiniowany wniosek wraz z uzasadnieniem. 

8. Wnioski zaopiniowane pozytywnie podlegają dalszej procedurze uchwałodawczej. 

Rozdział 3 
Uroczystość wręczenia medalu 

§ 5. 1.  Medal wręcza Prezydent Miasta Gliwice lub upoważniona przez niego osoba oraz Przewodniczący 
Rady Miasta Gliwice lub jeden ze wskazanych przez niego Wiceprzewodniczących. 

2. Wręczenie Medalu ma charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób i podmiotów, którym 
Medal został nadany. 

3. Medal wręcza się wyróżnionym osobom i podmiotom wraz z dyplomem, którego wzór stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego Regulaminu oraz uchwałą Rady Miasta nadającą honorowe wyróżnienie. 

Rozdział 4 
Pozostałe uregulowania 

§ 6.  Nie wydaje się wtórników Medalu.  

§ 7.  W razie stwierdzenia nadania Medalu w wyniku wprowadzenia w błąd lub gdy wyróżniony działał 
z premedytacją na niekorzyść Miasta Gliwice, naruszając w sposób rażący prawo lub przyjęte normy 
społeczne, Rada Miasta Gliwice z własnej inicjatywy lub na wniosek osób wymienionych w §2 ust. 2 może 
podjąć uchwałę o odebraniu Medalu, po zasięgnięciu opinii Kolegium.



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

WNIOSEK O NADANIE MEDALU HONOROWEGO ZASŁUŻONY DLA GLIWIC 

1. Wnioskodawca 
 
2. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia / Nazwa podmiotu zgłaszanego do wyróżnienia* 
 
3.  Data i miejsce urodzenia/ Rok powstania podmiotu* 
 
4. Adres zamieszkania / Adres siedziby podmiotu* 
 
5. Dane kontaktowe osoby zgłaszanej (numer telefonu, adres e-mail) / Dane kontaktowe podmiotu (numer telefonu, adres e-mail)* 
 
 
 
6. Uzasadnienie wniosku zawierające informacje dotyczące opisu działalności zawodowej, społecznej i publicznej oraz zasług dla 
Miasta Gliwice 
 
 
 
 
 
 
7. Informacja o dotychczas otrzymanych wyróżnieniach (odznaki honorowe, organizacyjne, okolicznościowe, różnego rodzaju nagrody 
i wyróżnienia, itp.) 
 
 
 
 
 
 
 
8. Data i podpis wnioskodawcy/wnioskodawców*  
 
 
9. Wykaz załączników (np. rekomendacje dla kandydata, opinie innych podmiotów popierające wniosek) 
 
 
 
 
 
 

*niepotrzebne skreślić



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania Medalu Honorowego Zasłużony dla Gliwic 

WZÓR DYPLOMU 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 2 
 

 



Id: B2B25139-3952-4D21-A749-7B66038F8204. Podpisany Strona 3 
 

 


